
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 24 de 

abril al 17 de mayo del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Actualización Escalas y Cuerdas para Control de Incendios, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Eduardo Fuentealba Contreras 8.629.751-5 

Arica Pablo Ramírez Tapia 12.218.098-0 

Arica Héctor Zavala Soto 10.245.730-7 

Arica Cristopher Schulbe Donoso 13.639.067-8 

Iquique Raúl Vega Jiménez 15.925.060-1 

Pozo Almonte Gonzalo Soto Piedra 14.375.100-7 

Antofagasta Daniel Torres Veas 16.244.796-3 

Calama Eduardo Martin Varela 15.982.251-6 

Tocopilla Javier Carmona Jofré 15.012.011-k 

Caldera Bruno Villarroel Ugarte 11.620.087-2 

Huasco Claudio Cereceda Cereceda 16.847.294-3 

Huasco Sergio Díaz Escobar 16.847.273-0 

Isla De Pascua Blanca Lazo Hucke 12.825.354-8 

San Felipe Walter Staforelli Delgado 15.092.468-5 

Conchalí Alejandro Vera Romero 16.133.069-8 

El Monte Arnaldo Godoy Labra 7.048.252-5 

Maipú Pablo Inostroza Martínez 9.998.632-8 

Melipilla Lidia Martínez Valenzuela 15.623.021-9 

Metropolitano Sur Víctor Muñoz Sánchez 12.060.160-1 

Ñuñoa Eduardo Lagos Bertrand 9.949.446-8 

Ñuñoa Carlos Miranda Molina 15.367.842-1 

RESOLUCIÓN N° 47/2023 

REF: Actualización Escalas y 

Cuerdas para Control de Incendios 

SANTIAGO, 30 de mayo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Puente Alto Francisco Quezada Muñoz 15.437.418-3 

Quinta Normal Luciano Luengo Mardones 13.043.396-0 

San José De Maipo Felipe Soto Uribe 16.692.891-5 

Santiago Gonzalo Quezada Franzetti 12.247.803-3 

Machalí Cristian Soto Fuentes 14.332.158-4 

Quinta De Tilcoco José Salas Salas 14.012.384-6 

Rengo Zócimo García Fuentes 11.951.097-k 

Rengo Wilson Vásquez Eloz 14.356.895-4 

Cauquenes Alejandro Recabal Aravena 14.284.383-8 

Colbún Damari  Flores Zagal 16.537.288-3 

Constitución Juan Alarcón Saavedra 17.214.635-k 

Parral Rodrigo Muñoz Muñoz 12.966.746-k 

Sagrada Familia Luis Oyarzún Núnez 16.289.725-k 

San Javier De Loncomilla Luis Rojas González 9.321.452-8 

Concepción Rodrigo Arcos Toro 12.135.150-1 

Lebu Richard Molina Barra 10.497.888-6 

Tomé Paulina Tolra Rabanal 15.911.253-5 

Carahue Hernán Agurto Monsalves 15.504.092-0 

Malalhue Gerson Gajardo Matamala 8.679.257-5 

Paillaco Diego Bastías Rivas 15.657.086-9 

Panguipulli Rodrigo Beltran Avendano 12.069.727-7 

Frutillar Marco Montenegro Campos 13.165.984-9 

Valdivia Jaime Millar Ojeda 8.250.370-6 

Osorno Manuel  Rojel Miranda 15.795.657-4 

Puerto Montt Ronald Vergara Brauning 15.279.517-3 

Puerto Montt Víctor Llanos López 12.739.707-4 

Purranque María Vidal Uribe 15.278.962-9 

Coyhaique Carlos Pacheco Ojeda 13.970.171-2 

Coyhaique Manuel Cea Ramírez 12.541.331-5 

Coyhaique Excequiel Quezada Ríos 16.365.048-7 

Punta Arenas Karina Martínez Miranda 14.229.471-0 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


